reúna las condiciones exigidas en el llamado. 

 El inicio de la prestación una vez adjudicada, será a partir de los 10 días corridos desde 
el día siguiente en el que quede firme la adjudicación. 

4) PRECIO 

El precio mensual a abonar por el Banco, será de $ 110.000.- (pesos uruguayos 

ciento diez mil) más IVA, el que incluirá la totalidad de las traducciones realizadas en ese 
período, el horario y días establecidos en esta convocatoria. 

El cálculo se realiza en base a un promedio aproximado de 40.000 palabras 

mensuales. 

5) PAGO 

Se facturará mensualmente, abonándose a mes vencido en las condiciones que se